
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 048/2023. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-

PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal e Artigo 

n.º 25 da Lei Municipal de n.º 030/2004 (Estatuto dos 

Servidores Públicos Civis) de Laranjeiras do Sul, Estado 

do Paraná: 

 

RESOLVE: 

 

 

     TORNAR estável no Serviço Público Municipal, os 

Servidores abaixo relacionados detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura 

Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de 

Desempenho Individual de Estágio Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal 

para a referência (02) de seu respectivo nível de vencimento: 

 

MATR. NOME CARGO POSSE 

48046-1 Adriano José de Ramos Farlandes Auxiliar de Manutenção e 

Conservação II 

17/02/2020 

47929-1 Alessandra de Cassia Solano Silva Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

47911-1 Aline Provin Lumikowski Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

47937-1 Ana Paula de Bastos Stangherlin Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

47988-1 Eleni Maia Wolff Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

47953-1 Eliane Aparecida Psibilski Maximowski Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

47970-1 Liria da Graça Macedo Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

47961-1 Maria José Neves Nogueira Batista Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

47945-1 Marines Dambroski Fontanella Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

48003-1 Monica Pires Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

48011-1 Nádia de Assis Biólogo c/ 2ª Esp. 03/02/2020 

47902-1 Patricia Costa Ferreira Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

47966-1 Valquiria Rocha Leoncio Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

03/02/2020 

 

    Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 

15 de fevereiro de 2023. 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


